
REGISTRO GENERALE N. 36 del 17/02/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 36 del 17/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 11 del 14/02/2022 
PROPOSTA N. 60 del 14/02/2022 
 
OGGETTO: CIG: Z3D3532930. CONSORZIO ZIR DI CHILIVANI OZIERI. CONFERIMENTO RIFIUTI. 

IMPEGNO ANNO 2022.  CUP B59B14000540004 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO 

▪ Che questo Ente, prima tramite la ditta Ekologia della Marmilla srl, successivamente dal 

giugno 2017 tramite la ditta Team 3R Ambiente srl di Orbassano e attualmente tramite la 

Ditta Giovanni Pili di Gairo, conferisce i rifiuti urbani, umido organico ed altri rifiuti presso il 

Consorzio ZIR di Chilivani-Ozieri; 

▪ Che l’attuale appalto per la raccolta, trasporto e smaltimento/conferimento dei RR.SS.UU. 

prevede la naturale scadenza al 15/04/2022 e successivamente è intenzione 

dell’Amministrazione Comunale di Romana di confluire all’interno dell’appalto per la 

raccolta, trasporto e smaltimento/conferimento dei rifiuti dell’Unione dei Comuni del 

Villanova; 

▪ Che da valutazioni effettuate dall’Ufficio Tecnico basate sui conferimenti degli anni passati, 

tenendo conto della variabilità dei possibili conferimenti e di opportune amplificazioni a 

titolo di sicurezza, la spesa preventivata per il conferimento dei rifiuti in discarica, a favore 

del Consorzio ZIR di Chilivani-Ozieri, con sede in Z.I. c/o Centro Servizi, 07014 Ozieri, C.F. 

e Reg. Imprese di SS n° 81000150904, P.Iva 00855530903, C.F.: 81000150904, per il 

periodo 01 Gennaio 2022 – 15 Aprile 2022, assomma ad € 3.300 oltre IVA di legge per un 

importo complessivo di € 3.630,00. 

CONSIDERATO che al 31/12/2021 si è verificato un residuo dell’impegno a favore del Consorzio 

ZIR di Chilivani-Ozieri, con sede in Z.I. c/o Centro Servizi, 07014 Ozieri, C.F. e Reg. Imprese di 

SS n° 81000150904, P.Iva 00855530903, C.F.: 81000150904 pari ad € 2.373,73 e tale 

impegno dovrà subire uno spostamento di competenza al 2022 in sede di riaccertamento dei 

residui; 

VALUTATO che pertanto si rende necessario provvedere all’impegno, per la copertura degli oneri 

per gli smaltimenti per il periodo 01 Gennaio 2022 – 15 Aprile 2022, a favore del Consorzio 

ZIR di Chilivani-Ozieri, con sede in Z.I. c/o Centro Servizi, 07014 Ozieri, C.F. e Reg. Imprese di 

SS n° 81000150904, P.Iva 00855530903, C.F.: 81000150904 pari ad € 1.256,27 a valere sul 

capitolo di bilancio 9560 annualità 2022; 

VISTI 

▪ i presupposti in premessa; 

▪ gli artt. 8, 11 e 12, comma 4 lettera a) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i 

servizi in economia; 

▪ gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 

▪ il Decreto Sindacale n.8 del 26/11/2020 con il quale il sottoscritto Ing. Luca Maccioni è 

stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o 

ascrivibili a detta Area; 

▪ lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

▪ il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato 

con delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

▪ il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 36 del 17/02/2022 

▪ il DURC regolare Numero Protocollo INPS_28813061 Data richiesta 20/11/2021 Scadenza 

validità 20/03/2022; 

▪ il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione di consiglio comunale n.20 

del 30/03/2021 e il bilancio provvisorio 2022; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

 DETERMINA 

 

1. di impegnare per le ragioni in premessa, a favore del Consorzio ZIR di Chilivani-Ozieri, 

con sede in Z.I. c/o Centro Servizi, 07014 Ozieri, C.F. e Reg. Imprese di SS n° 

81000150904, P.Iva 00855530903, C.F.: 81000150904, per l’anno 2022, la somma di € 

1.256,27 IVA 10% inclusa, come di seguito indicato: 

2. di dare atto che il CIG assegnato è: Z3D3532930;  

3. di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile 

del Settore Servizio Amministrativo-Contabile; 

4. di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione, per quanto di propria 

competenza, il Servizio Amministrativo-Contabile e l’Area Tecnica e Manutentiva;  

5. di disporre che la presente determina:  

a. venga trasmessa al Settore Amministrativo-Contabile per i provvedimenti di 

competenza; 

b. venga inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Area Tecnica e 

Manutentiva. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 60 del 14/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI LUCA in data 
14/02/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 60 del 14/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo 

€ 

2022 09 03 9560 001 Vedi Sotto 1.256,27 

TOTALE 1.256,27 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 36 del 17/02/2022 

2022 1 9560 1 46 1 1.256,27 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 17/02/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 76 

 
Il 17/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 36 del 17/02/2022 con 
oggetto 
 
CIG: Z3D3532930. CONSORZIO ZIR DI CHILIVANI OZIERI. CONFERIMENTO RIFIUTI. IMPEGNO ANNO 2022.  
CUP B59B14000540004 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI LUCA il 17/02/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


